¶ Quod etiam praedicta opinio sit fidei & ecclesiae valde
periculosa pater, quia isti ponunt quod Christus cōmisit
voluntarii & dispositioni ecclesiae vel Papae, & christina vel
oleum non sit benedictum vel benedictum. Et si bene-
dictum benedicatur tali vel tali benedictione secundum
voluntatem & ordinationem ecclesiae vel Papae: & sicut
ponunt de ministro confirmationis vel ordinationis epis-
copalis & sit sacerdos consecratus consecratione simplicis
sacerdotii vel summi pro voluntate & ordinatione Papae
vel ecclesiae, quae ordinatio est de necessitate sacramenti,
ita posunt dicere circa alia sacramenta scilicet baptismi,
eucharistiae, penitentiae & etiam extremae unctionis. Po-
terit enim dici & minister eucharistiae, penitentiae, & ex-
tremae unctionis ex institutione Christi est sacerdos, sed
Christus commisit dispositioni Papae vel ecclesiae qualis
consecratione sit ille sacerdos consecratus videlicet conse-
cratione simplicis sacerdotii vel consecratione episcopali.
Et si Papa ordinaret quod esset consecratus consecratione
episcopali, tunc soli episcopi possent solum sacramentum
eucharistiae consecrare & absoluere in foro penitentiae, &
infirmos inungere, nec alias esset veritas sacramentum. Simi-
liter circa sacramentum baptismi posset dici quod Christus
solum in institutum quod baptismus ficeret in aqua, sed com-
misit Papae vel ecclesiae determinationem aquae, videlicet
an esset benedicta vel non benedicta, calida vel frigida.
Et similiter posset dici quod Christus instituit solum quod
vinum esset materia consecrationis sanguinis. Sed cōmisit
determinationi Papae, vel ecclesiae quale esset illud vi-
num album vel rubrum. Et si Papa circa aquam baptismi
determinaret quod deberet esse calida & circa vinum quod
deberet esse rubrum, baptismus non posset fieri saltem extra
casum necessitatis nisi in aqua calida, nec sanguis Christi
sit consecrari nisi in vino rubro, quia ordinatio ecclesiae
esset de necessitate sacramenti ex commissione Christi: nec
est maior ratio dicendi illa que dicunt isti & dicendi haec
que subiecta sunt. Quia in periculosa autem sunt omnia haec
perpendere potest qui ibet prudens ex eo quod fides quam
habemus de sacramentis dependet ex libera voluntate
vnius hominis, scilicet Papae etiam quantum ad aliqua que
essent de necessitate sacramentorum, quod non videtur sane
dictum. Item absurdum videtur & contrarium factum scri-
pture quod ex commissione Papae simplices sacerdotes
posint episcopum consecrare, dicit enim apud Heb. quod
absque villa contradictione minor a maiori benedicatur.
Sed episcopus non est minor simplici sacerdoti, ino major
fuit consecratio episcopalis sit sacramentum, vel sacra-
mentale, ergo absurdum est dicere quod simplices sacer-
dotes possint episcopum consecrare.

10. Tenendum est ergo secundum communem doctrinam quod circa sacramenta & etiam sacramentalia per Christum instituta nihil potest mutari per quemcumque hominem quantum ad ea que sunt de necessitate sacramentorum, vel sacramentalium si qua per Christum instituta fuerint, nec in his Christus commisit alicui homini Papa, vel alii nisi similes ministerium: quamvis ad solennitatem ministerii potuerit & possit ecclesia addere, vel sub-
trahere, vel mutare prout iudicauerit expedire.

11. Redendo ergo ad propositum de ministerio confirmationis an ex institutione Christi debeat esse solus episcopus, aut simplex sacerdos. Dicendum est & ex textu la-
cre & scripture non potest haberi plena certitudo de hoc, &
enim diaconus, aut alius quicunque inferior sacerdote non
possit esse minister confirmationis, latius liquet ex actibus
Apostolorum vbi dicitur, quod cum Philippus unus ex septem diaconibus praedicatorum in Samaria & aliquos conser-
cet ac baptifas, non tamen confirmauit eos. Sed ad eos
confundendos misiti sunt duo ex Apostolis Petrus videlicet

Sancto Porciano

& Iohannes, quod non fuisset factum si Philippus diaconus
potuerit eos confirmare. Et si ille non potuit, nec alii dia-
coni possunt, & multominus subdiaconi, & alii inferio-
res. Sed quia Apostoli erant sacerdotes, & episcopi adhuc
ex illo textu non est clarum an episcopi confirmauerint tan-
quam sacerdotes, vel tanquam episcopi, facri etiam canones
hoc claram non determinant. Nam sicut quedam capitula ex
prece dicant, quod a solis episcopis hoc sacramentum conferen-
dum sit. Et si ab aliis conferatur irritum est, nec inter ecclesi-
astica sacramenta computatur, vt habetur de conf. dicitur,
cap. Manus, cum pluribus aliis. Tam alibi legitur, quod
Gregorius concessit quod in absentia episcoporum pres-
byteri possent baptizatos chrismate tangeri in fronte, hoc
est confirmare, vt habetur in decreto distin. 9, cap. Pere-
uenit. Et vtrumque praedictorum tangit Magister in litera.
Et sic adhuc remaneat sub dubio, quamus communius
& probabilius retenetur quod solus episcopus est minister
sacerdotum confirmationis.

12. Ad rationes in oppositum, dicendum est ad pri-
mam quod in agentibus naturalibus & vniuersalibus signum
perfectionis est facere sibi simile, in agentibus autem per ar-
tem signum perfectionis artis est quando aliquis facit illud
quod disponit facere per artem. In agentibus autem qui
uocis non esset perfectionis facere sibi simile, quia agens
equiuocum exedit speciem sui effectus. Minister autem sa-
cramentorum non est agens naturaliter, sed per artem res-
pectu corum quae exterius subiacent suo ministerio. Nam
effectum intentione in solus Deus facit. Et ideo perfectus
minister est qui facit perfecte ea quae pertinent ad suum
ministerium & non ex eo quod facit sibi simile.

13. Ad secundum dicendum, quod quando minus inclu-
ditur in maiori, qui potest maius potest & minus: vt qui
potest ferre centum libras potest ferre quadraginta. Sed
quando maius & minus sunt totaliter disparata non oportet
quod ille qui potest maius possit minus, sicut non oportet
quod homo qui potest ratiocinari possit volare. Sicut au-
tem est in proposito, quia confidere eucharistiam & con-
firmare sunt totaliter disparata.

QVÆSTIO QVARTA.

Vtrum ex commissione Papae sacramentum con-
firmationis possit ab alio quam ab
episcopo conferri.

Tho. 3. q. 72. ar. 11. Et quodlibet. II. ar. 7.

A D secundum sic proceditur, & arguitur quod sacra-
mentum confirmationis possit ex commissione Pa-
pa conferri ab alio quam ab episcopo. Quia maius est
conferre minores ordines quam confirmationem, sed pres-
byteri cardinali ex commissione Papae conferent mino-
res ordines, ergo simili commissione possunt confidere con-
firmationem.

2. Item Magister dicit in litera, quod Gregorius com-
misit quod sacerdotes simplices in absentia episcoporum
possent confirmare, & haberent in decreto distin. 9, cap.
Peruenit. Hoc autem non fecisset nisi facere potuerit, ei-
go &c.

3. IN contrarium est, quia sicut se habent ea quae sunt
sacerdotis ad sacerdotium, ita se habent ea que sunt epis-
copi ad episcopum, sed ea quae sunt sacerdotis non possunt
ex commissione Papae fieri per non sacerdotem: ergo ea
que sunt episcopi sicut est confirmatione prout in litera dis-
citur non possunt ex commissione Papae fieri per non
episcopum.

4. RESPONSO. Hic est duplex opinio. Prima est
aliquorum qui dicunt quod tanta est Papae autoritas quod
quilibet potest ex eius commissione conferre alteri sacra-
mentum quod habet, sicut confirmatus potest alium con-
firmare, & sacerdos sacerdotium aliud conferre. Et dia-
conus diaconatum, & sic de aliis. Non autem potest aliquis
conferre sacramentum quod non habet etiam ex comis-
sione Papae, quia nemo dat alteri quod non habet.

5. Istud autem est manifeste falsum. Primum, quia si nullus
potest conferre sacramentum quod non habet, non bap-
tizatus non potest baptizare quod falsum est, vt patet ex
præcedentibus. Et iterum sacerdos non yngetus non posset
infir-